
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  19 del 08.01.2013    

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA.  CONFERIMENTO DELL’ INCARICO A CONTRATTO AI SENSI 

DELL’ART. 110 COMMA 2 D.LGS. 267/2000. AREA TECNICA -TECNICO 
MANUTENTIVA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 
Visto il Decreto del Sindaco 3 del 7.12.2011 assunto al prot. gen. n. 4128 in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 
 
Richiamata la D.G.C n. 76 del 18.12.2012 del avente ad oggetto ”Atto di indirizzo per il 
conferimento dell’incarico a contratto ai sensi dell’art 110, comma 2, del D.Lgs. 267 del 2000. Area 
assetto del territorio edilizia privata, edilizia pubblica e urbanistica” ; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 18.12.2012 col quale il Sindaco ha conferito  l’incarico 
part-time (9 ore settimanali) di Responsabile dell’ Area  tecnica-tecnico manutentiva  dalla data di 
stipula del contratto al 31/03/2013; 
 
Richiamato l’ articolo 9, comma 28, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, convertito nella legge n. 
122 del 30 luglio 2010, così come modificato dall'art. 4, comma 102, della legge n. 183 del 12 
novembre 2011 (legge di stabilità per il 2012)  ai sensi del quale è possibile sostenere  a partire 
dal 2012 una spesa  per i contratti del personale temporaneo o con rapporto di lavoro flessibile 
non superiore al  limite del 50 %  della spesa sostenuta nell’ anno 2009; 
 
Evidenziato che la spesa sostenuta nell'anno 2009 per i suddetti contratti ammontava ad € 
21.261,96; 
 
Ritenuto di attribuire  al tecnico individuato un trattamento economico lordo per il suddetto periodo, 
per un importo complessivo di € 4.041,95 a carico del Comune, comprensivo  degli oneri riflessi, 
dell’indennità di posizione  e dell’indennità “ad personam”  calcolata nella concorrenza dei requisiti 
previsti dal terzo comma dell’articolo 110 T.U.E.L.; 
 
Ritenuto necessario impegnare  la spesa relativa al suddetto incarico; 
 
Acquisito  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario; 
   
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

 
DETERMINA  

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Dar atto che il trattamento economico lordo per il periodo che va dal 8.1.2013 al 31.3.2013, 

a carico del Comune, comprensivo  degli oneri riflessi, dell’indennità di posizione  e 
dell’indennità “ad personam”  calcolata nella concorrenza dei requisiti previsti dal terzo 
comma dell’articolo 110 T.U.E.L,  è di  complessivi  € 4.041,95. 

 



 
 
 

3. Di impegnare pertanto la somma € 4.041,95 come segue: 
     €  3.788,65 all’intervento 1.01.06.01 

€     253,30 all’intervento 1.01.06.07 
           del redigendo Bilancio di previsione 2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to d.ssa Emanuela Maria Costa 

 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,  08.01.2013                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 


